EDITAL DEG 02/2017

Resultado

O Decanato de Ensino de Graduação da Universidade de Brasília torna público o
resultado de seleção de alunos para concessão de auxílio para participação de evento nos termos
do edital 02/2017, conforme calendário (item 4 do referido edital).

Os estudantes contemplados devem comparecer à DAIA (DEG, Prédio da Reitoria,
Térreo) no dia 25 de maio de 2017, das 9:00h às 12:00h ou das 14:00h às 17:00h levando termo
de compromisso de bolsista (anexo 2 do edital) assinado (original) juntamente com os
documentos citados no item 3.3 do edital, se for o caso. O não comparecimento implicará em
desistência do auxílio. Estudantes classificados mediante critério de desempate “b) situação de
vulnerabilidade socioeconômica” do item 6.2 do edital devem apresentar também comprovação
de tal situação emitida pelo SPS/DDS. A não apresentação desse comprovante implicará em
reclassificação do estudante de acordo com próximo critério de desempate (Índice de
Rendimento Acadêmico), o que pode resultar na saída deste do grupo de comtemplados.

O período recursal encerra-se às 14:00h do dia 24 de maio de 2017. Detalhes sobre a
seleção podem ser consultados no processo SEI N° 23106. 060599/2017-12, disponível
publicamente em http://www.unbdigital.unb.br/ (PESQUISA PROCESSUAL → SEI). Os
alunos não contemplados nessa etapa poderão concorrer novamente nas próximas etapas
previstas no calendário.

Classificação Matricula Aluno
Pontos

(max. 16)
Critério de classificação

1º 16/0138990
Milena da Silva Leite

16 Vulnerabilidade Socioeconômica

2º
14/0055835 Ana Luísa de Gouvêa da Silva

16

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (4,42)

3º
13/0052591 Ana Luisa Augusto Barbosa

16

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,79)

4º

13/0044121

Denis Barbosa Sousa

16

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,79)

5º

10/0099173

Eduardo Jonathan Ramos e

Silva Sampaio 16

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,5)

6º
11/0147731 Davi Pires Araújo

16

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,26)

7º
14/0053310 Willian Vidal Carvalho Costa

16 IRA (4,556)

8º 16/0125430 Isabela Bezerra de Castro 16 IRA (3,77)

9º 14/00278807
Mariane Vieira Vilioni

16 IRA (3,64)

10º

10/0119654
Phelipe de Mendoça Gomes

16 IRA (3,14)

11º
16/0028507 Gabriel dos Santos Pimentel

15
Vulnerabilidade Socioeconômica

12º
16/0024111 Ariane Gomes Lamarão

15

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (4,687)

13º
13/0123790 Malú Ribas Nakamura

15

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,404)

14º
13/0136859 Vinicius Alves de Andrade

15

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,393)

15º
16/0031494

Jéssica Christina de Lima

Barros 15 IRA (4,85)

16º
14/0164596 Verônica Fernandes Ramos

15
IRA (4,169)

17º
14/0133747

Carine Nascimento

Fernandes 15 IRA (4,12)

18º 16/0131499
Leonardo Marçal

14
Vulnerabilidade Socioeconômica

19º 12/0167778 Marília Hermes Cavalcanti 14

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (4,52)

20º
13/0011517

José Teófilo Duarte Almeida

Júnior 14

Integra grupo, projeto de pesquisa

e/ou extensão e IRA (3,97)

21º
14/0018212

Caroline Stéfany Oliveira

Tavares 14
Pontos

22º
14/0033513 Wilker César Pereira Guedes

13
Pontos

23º
16/0054621 Thaís Sousa Cruz

11
IRA (3,32)

24º
13/0032051 Luciana Aguiar Correa

11
IRA (3,092)